
 
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio 

UFFICIO VIII 

Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina 

 

 

   usp.lt@istruzione.it   -   -   P.E.C.   usplt@postacert.istruzione.it 
 0773/460308-309       Cod. fiscale: 80004180594 

Sito    internet:    http://www.csalatina.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 554 del 29.12.1988, che prevede la costituzione, nell’ambito delle Amministrazioni civili dello 
Stato di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il D.P.C. n.117 del 17.03.1989 che disciplina tale rapporto; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998 che disciplina la trasformazione dei rapporti di lavoro a tempo pieno in 

rapporti di lavoro a tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la C.M. n.205 del 30.08.2000 che trasferisce con decorrenza del 2000/2001 alcuni adempimenti 

dell’Ufficio dell’Amministrazione alle istituzioni scolastiche, tra i quali la trasformazione del rapporto 
di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

RITENUTO comunque di dover procedere alla determinazione del contingente del personale docente della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola di I e II grado beneficiario del rapporto di 
lavoro a tempo parziale per l’a.s.2022/‘23: 

DECRETA 

il contingente del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola di I e II 
grado beneficiario del rapporto di lavoro a tempo parziale per l’a.s. 2022/23 è così determinato: 

I GRADO 

C.d.C.    C.d.C.   C.d.C.   C.d.C.  

A001  23  A028  68  A056  24  AB25  34 

A022  115  A030  24  A060  22  AC25  11 

A023  1  A049  23  AA25  10  SOSTEGNO  94 

 
II GRADO 

 

C.d.C.   C.d.C.   C.d.C.  C.d.C.  

A008  3  A027  41  A050  34  B015  7 

A009  4  A029  1  A051  5  B016  11 

A010  2  A031  5  A054  6  B017  7 

A011  51  A034  10  A066  3  B018  1 

A012  68  A037  9  AA24  14  B019  2 

A013  14  A040  11  AB24  59  B020  9 

A014  1  A041  21  AC24  9  B021  6 

A015  1  A042  7  AD24  3  B022  2 

A017  9  A043  2  AJ55  1  B023  1 

A018  9  A044  1  B003  2  B024  1 

A020  8  A046  33  B011  3  BB02  1 

A021  5  A047  13  B012  5  BC02  1 

A026  33  A048  38  B014  1  SOSTEGNO  89 

 

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio 

UFFICIO VIII 

Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina 

 

   usp.lt@istruzione.it   -   -   P.E.C.   usplt@postacert.istruzione.it 
 0773/460308-309       Cod. fiscale: 80004180594 

Sito    internet:    http://www.csalatina.it  

SCUOLA DELL’INFANZIA n. 256 

Sostegno n.   45 

 
SCUOLA PRIMARIA n. 400 
Sostegno n. 114 
 

PERSONALE EDUCATIVO N. 6 
 
 

Conseguentemente tutti coloro che hanno prodotto apposita istanza hanno diritto, in presenza dei 
requisiti, alla concessione del part-time, la cui procedura sarà curata dai Dirigenti Scolastici competenti. 

I predetti Dirigenti Scolastici delle scuole di rispettiva titolarità, dopo aver acquisito al Sistema 
Informativo le nuove domande di part-time del personale interessato - nell’apposita funzione (Personale 

Comparto Scuola - Gestione Posizioni di Stato - Trasformazione rapporto di lavoro a tempo parziale) - sono 
pregati di inviare a quest’Ufficio copia del contratto stipulato con gli interessati. 

Anche al fine di una esaustiva ricognizione dei posti disponibili per le operazioni di avvio dell’anno 
scolastico, si invitano le SS.LL. a verificare e, di conseguenza, a comunicare allo scrivente Ufficio gli 
eventuali contratti part-time in essere dei docenti che hanno ottenuto la mobilità interprovinciale presso i 
rispettivi Istituti.    

 

Il Dirigente 

Anna Carbonara 

(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ex art.3, co. 2, D.lgs 39/93) 

 
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE 
DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 

- ALL’ALBO SEDE 

- ALL’U.R.P. SEDE 

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/

		2022-06-16T11:45:31+0200
	protocollo




